
Nacionalinis miškasodis! Švęskime atkurtos laisvės 35-metį
sodindami miškus ateities kartoms

Valstybinių miškų urėdija kviečia gamtai neabejingus piliečius į „Nacionalinį miškasodį“ –
kasmetinę medžių sodinimo šventę, rengiamą visuose 25-iuose urėdijos regioniniuose
padaliniuose balandžio 12 d. Šiemet miškasodis kviečia švęsti Lietuvos Nepriklausomybės
atkūrimo 35-metį, tad kur oš tavo laisvės miškas?

Valstybinių miškų urėdijos ir Aplinkos ministerijos organizuojama šventė bendram tikslui
kasmet sutelkia įvairių sričių žmones, įmones, organizacijas, bendruomenes ir visus
mylinčius gamtą bei norinčius prisidėti prie Lietuvos miškingumo didinimo, kuris šiuo metu
siekia net 33,9 % šalies ploto.

„Laisvė ir gamta – neatsiejamos vertybės, kurias turime puoselėti ir saugoti. Miškasodis,
mums miškininkams, vienas svarbiausių metų darbų, o tuo pat metu ir dešimtmečius
skaičiuojanti tradicija, leidžianti kiekvienam gamtai neabejingam piliečiui išreikšti savo
meilę gamtai. Šiemet, minėdami Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 35-metį, kviečiame
kiekvieną prisidėti prie šios prasmingos akcijos ir pasodinti savo laisvės mišką. Nacionalinis
miškasodis – tai galimybė ne tik prisiliesti prie miškininko darbo, bet ir palikti žalią, ošiantį
pėdsaką ateities kartoms“, – sako Valstybinių miškų urėdijos generalinis direktorius Valdas
Kaubrė.

Nacionalinis miškasodis – tai dešimtmečius gyvuojanti ir tradicija tapusi medžių sodinimo
šventė, kuomet miškininkai kviečia visuomenę susipažinti su medžių sodinimo
technologijomis, sužinoti apie miškininko darbą bei savo rankomis prisidėti prie šalies miškų
atkūrimo ir įveisimo. Tai vienas iš darbų, gražiausiai įprasminančių žmogaus meilę gamtai.
Šiemet miškininkai kviečia kartu sodinti ne tik medžius, bet ir įprasminti laisvę, kuria jau 35-
erius metus galime džiaugtis ir didžiuotis. 

„Lietuva – miškų kraštas, ir tai ne tik gražūs žodžiai. Tai mūsų istorija, mūsų atsakomybė ir
mūsų ateitis. Prieš daugiau nei šimtą metų gamtininkas prof. Tadas Ivanauskas kvietė
žmones sodinti medžius, kurti žaliąją Lietuvą. Jo pradėta tradicija gyva iki šiol – kasmet į
miškus susirenka tūkstančiai žmonių, kad paliktų ateities kartoms daugiau žalumos, daugiau
gryno oro, daugiau tvarumo. Šiemet, minėdami atkurtos laisvės 35-metį, turime dar vieną
progą parodyti, kad rūpinamės savo šalimi ne tik žodžiais, bet ir darbais. Kviečiu visus –
šeimas, mokyklas, bendruomenes, įmones – prisijungti prie Nacionalinio miškasodžio.
Ateikite, pasodinkite savo medį. Kartu kuriame stipresnę ir žalesnę Lietuvą!“ – prisijungti
kviečia aplinkos ministras Povilas Poderskis. 

Tiek pavieniai gyventojai, tiek organizacijos kasmet drauge su miškininkais šios prasmingos



Nacionalinis miškasodis! Švęskime atkurtos laisvės 35-metį
sodindami miškus ateities kartoms

akcijos metu atkuria ir įveisia naujus miškus iš vietinių medžių rūšių: ąžuolų, beržų, liepų,
eglių, pušų, juodalksnių, bukų ir kitų.

Visi miškasodžio metu sodinami sodmenys yra išauginami VMU priklausančiuose
moderniuose medelynuose, naudojant naujausias ir pažangiausias išauginimo technologijas.
Sodmenims išauginti pasirenkamos genetiškai patikimos sėklos, kurios garantuoja
kokybiškus miško sodinukus, ateityje tampančius gražiais miškais.

Nacionalinis miškasodis vyks visoje Lietuvoje, 25 VMU regioniniuose padaliniuose ir
daugiau nei 40-tyje skirtingų sodinimo vietų balandžio 12 d. 10 val.

Norint dalyvauti šventėje – privaloma registracija: https://registracija.vmu.lt/

https://registracija.vmu.lt/

